
Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/45.0035

BADATELSKY
ORIENTOVANÁ
VÝUKA

�U�íme badatelsky� � 
teorie a praxe 
badatelsky 
orientovaného 
vyu�ování  
Kdy: čtvrtek 9. října 2014 
od 9 do 12 hodin
Kde: Rektorát Univerzity Palackého 
(Křížkovského 8), učebna U1

Chcete se dozvědět, jaké jsou principy badatelsky orientované výuky a zkusit si 
připravit hodinu „jinak“? Chybí Vám čas a inspirace, ale pořád Vám není lhostejné, jestli 
se děti v lavici nudí? Chcete získat náměty pro badatelskou výuku, třeba v přírodopise? 

Zveme Vás na workshop, který povede Renata Ryplová z Jihočeské univerzity 
v Českých Budějovicích. 

Během workshopu se účastníci seznámí se základními principy badatelsky 
orientované výuky. Dozvědí se, jaké možnosti, přínosy ale i úskalí jim mohou přinést 
v praxi. Spolu s lektorkou se budou věnovat zásadám tvorby badatelské vyučovací 
lekce. Na základě získaných poznatků zkusí navrhnout badatelskou lekci. V průběhu 
setkání získají řadu námětů pro badatelskou výuku v oblasti přírodopisu. 


